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ANIMA Holding: raccolta netta dicembre 2025

e Raccolta di risparmio gestito (ex deleghe assicurative ramo I): € +509 milioni
¢ Masse in gestione totali € 211,0 miliardi (212,3 miliardi includendo le masse amministrate)

Milano, 9 gennaio 2026

La tabella che segue presenta la raccolta netta delle SGR del gruppo ANIMA per il mese di dicembre 2025 e i
patrimoni in gestione, amministrazione, e consulenza.

INFO

DIGITAL
SIGN

Raccolta netta (€ mn) Patrimoni (€ md)

ero
0 2024

Retail

Contratti che hanno come controparte il cliente al
dettaglio (es. fondi comuni collocati dai partner
bancari, fondo pensione “Arti e Mestieri")

+2.450

dicembre da inizio al Ell variazione
2025 anno 31.12.25 [31.12.24

+193

+2.193

65,0

+7,5%

B2B2C

Contratti con controparti istituzionali che riflettono
scelte di investimento dei clienti retail (es. polizze
unit-linked, fondi in delega)

-407

+120

+2.133

32,5

+10,3%

Istituzionale
Contratti con controparti istituzionali (es. fondi
aperti, FIA, mandati di gestione, fondi pensione)

+1.423

+267

-1.279

17,6 17,7

-0,3%

Duplicazioni
Investimenti da parte di prodotti del Gruppo in altri

Ramo |
Portafogli di titoli a reddito fisso sottostanti a polizze
assicurative tradizionali

-2.666

-6.033

-71

+99

+837

prodotti del Gruppo (es. fondi di fondi)
Totale gestito ex Ramo | +801 +509 +3.885

-3.194

18,2 16,3

133,4 124,0

77,6 79,1

+11,7%
+7,6%

-1,9%

Totale risparmio gestito

-5.232

+608

+691

211,0 | 203,1

+3,9%

Risparmio amministrato

Raccolta in risparmio amministrato dai private
banker di Kairos Partners

Totale risparmio

gestitoramministrato

+61

-5.171

+5

+613

+237

+928

1,3 1,0

212,3 2041

+30,6%

+4,0%

Patrimoni in consulenza

Attivi di terzi per i quali le SGR del gruppo Anima forniscono raccomandazioni di investimento

0,7

Dati preliminari suscettibili di variazioni relative alle operazioni degli ultimi giorni del mese

Contatti:

Media relations

Image Building

Tel: +3902 89011 300
gruppoanima@imagebuilding.it

Investor Relations
Tel. 02-63536.226
ir@animaholding.it
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