

COMUNICATO STAMPA
ANIMA Holding: raccolta netta dicembre 2025

- **Raccolta di risparmio gestito (ex deleghe assicurative ramo I): € +509 milioni**
- **Masse in gestione totali € 211,0 miliardi (212,3 miliardi includendo le masse amministrate)**

Milano, 9 gennaio 2026

La tabella che segue presenta la raccolta netta delle SGR del gruppo ANIMA per il mese di dicembre 2025 e i patrimoni in gestione, amministrazione, e consulenza.

	Raccolta netta (€ mn)			Patrimoni (€ md)		
	intero anno 2024	dicembre 2025	da inizio anno	al 31.12.25	al 31.12.24	variazione
Retail Contratti che hanno come controparte il cliente al dettaglio (es. fondi comuni collocati dai partner bancari, fondo pensione "Arti e Mestieri")	+2.450	+193	+2.193	65,0	60,4	+7,5%
B2B2C Contratti con controparti istituzionali che riflettono scelte di investimento dei clienti retail (es. polizze unit-linked, fondi in delega)	-407	+120	+2.133	32,5	29,5	+10,3%
Istituzionale Contratti con controparti istituzionali (es. fondi aperti, FIA, mandati di gestione, fondi pensione)	+1.423	+267	-1.279	17,6	17,7	-0,3%
Duplicazioni Investimenti da parte di prodotti del Gruppo in altri prodotti del Gruppo (es. fondi di fondi)	-2.666	-71	+837	18,2	16,3	+11,7%
Totale gestito ex Ramo I	+801	+509	+3.885	133,4	124,0	+7,6%
Ramo I Portafogli di titoli a reddito fisso sottostanti a polizze assicurative tradizionali	-6.033	+99	-3.194	77,6	79,1	-1,9%
Totale risparmio gestito	-5.232	+608	+691	211,0	203,1	+3,9%
Risparmio amministrato Raccolta in risparmio amministrato dai private banker di Kairos Partners	+61	+5	+237	1,3	1,0	+30,6%
Totale risparmio gestito+amministrato	-5.171	+613	+928	212,3	204,1	+4,0%

Patrimoni in consulenza

Attivi di terzi per i quali le SGR del gruppo Anima forniscono raccomandazioni di investimento

0,7

Dati preliminari suscettibili di variazioni relative alle operazioni degli ultimi giorni del mese

Contatti:

Media relations

Image Building
Tel: +39 02 89 011 300
gruppoanima@imagebuilding.it

Investor Relations

Tel. 02-63536.226
ir@animaholding.it